
г

МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ ЛОВОЗЕРСКОГО РАЙОНА

НОСТАНОВЛЕНИЕ

-/^ сентября 2021 года с. Ловозеро № "^^-ПГ

О внесении изменений в Примерное положение по оплате труда
работников муниципальных бюджетных и казенных учреждений

культуры и искусства, учреждений образования в сфере культуры и
искусства», утвержденное постановлением администрации

Ловозерского района от 16.03.2016 года № 68-ПГ
(в ред. от 25.04.2016 № 117-НГ, от 28.02.2017 № 70-НГ,

от 30.01.2018 № 67-ПГ, 14.02.2018 № 96-НГ, от 10.05.2018 № 259-НГ,
от 25.10.2019 № 560, от 06.10.2020 № 541-ПГ)

В соответствии с постановлением администрации Ловозерского района от
07.09.2021 года № 474-ПГ «О повышении заработной платы работникам
муниципальных учреждений муниципального образования Ловозерский район
в 2021 году», администрация Ловозерского района постановляет:

1. Внести в Примерное положение по оплате труда работников
муниципальных бюджетных и казенных учреждений культуры и искусства,
учреждений образования в сфере культуры и искусства, утвержденное
постановлением администрации Ловозерского района от 16.03.2016 года №
68-ПГ (в редакции постановлений администрации Ловозерского района от
25.04.2016 № 117-ПГ, от 28.02.2017 № 70-ПГ, от 30.01.2018 № 67-ПГ,
14.02.2018 № 96-ПГ, от 10.05.2018 № 259-ПГ, от 25.10.2019 № 560, от
06.10.2020 № 541-ПГ) (далее - Примерное положение) следующие изменения:

1.1) Пункт 2.1. Примерного положения изложить в следующей редакции:
Рекомендуемые минимальные размеры окладов работников

образовательных учреждений дополнительного образования детей
устанавливаются на основе отнесения занимаемых ими должностей к ПКГ,
утвержденным приказом Министерства здравоохранения и социального
развития РФ от 05.05.2008 г. № 216н «Об утверждении профессиональных
квалификационных групп должностей работников образования»



Квалификационные уровни Должности, отнесенные к
квалификационным уровням

Размер
минимального

оклада, ставки

(в рублях)
Профессиональная квалификационная группа должностей педагогических
работников:
2 квалификационный
уровень

Концертмейстер 7488

4 квалификационный
уровень

Преподаватель 7998

1.2) Пункт 3.1. Примерного положения изложить в следующей редакции:

«Рекомендуемые минимальные размеры окладов работников учреждений
устанавливаются на основе отнесения занимаемых ими должностей служащих
к ПКГ, утвержденным Приказом Министерства здравоохранения и социального
развития РФ от 31.08.2007 г. № 570 «Об утверждении профессиональньк
квалификационных групп должностей работников культуры, искусства и
кинематографии»:

Должности, отнесенные к 1ПКГ
«Должности технических исполнителей
и артистов вспомогательного состава»

Должности, отнесенные к 2ПКГ
«Должности работников культуры, искусства
и кинематографии среднего звена»

2998

4213

Должности, отнесенные к ЗПКГ
«Должности работников культуры, искусства
и кинематографии ведущего звена»

6158

Должности, отнесенные к 4ПКГ
«Должности руководящего состава учреждений
культуры, искусства и кинематографии»

Должности, не отнесенные к ПКГ должностей
работников культуры, искусства и кинематографии:

• художественный руководитель
•  заведующий филиалом библиотеки

7182

7220

1.3) Пункт 4.1. Примерного положения изложить в следующей редакции:
«Рекомендуемые минимальные размеры окладов рабочих учреждения

устанавливаются в зависимости от разряда выполняемых работ.



1  разряд работ в соответствии с Единым тарифно-
квалификационным справочником работ и профессий 2759
рабочих
2 разряд работ в соответствии с Единым тарифно-
квалификационным справочником работ и профессий 2917
рабочих
3 разряд работ в соответствии с Единым тарифно-
квалификационным справочником работ и профессий 3162
рабочих
4 разряд работ в соответствии с Единым тарифно-
квалификационным справочником работ и профессий 3325
рабочих
5 разряд работ в соответствии с Единым тарифно-
квалификационным справочником работ и профессий 3647
рабочих
6 разряд работ в соответствии с Единым тарифно-
квалификационным справочником работ и профессий 4055
рабочих
7 разряд работ в соответствии с Единым тарифно-
квалификационным справочником работ и профессий 4459
рабочих
8 разряд работ в соответствии с Единым тарифно-
квалификационным справочником работ и профессий 4783
рабочих

2. Приложение № 2 к Примерному положению изложить в новой
редакции согласно Приложению к настоящему постановлению.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания и
распространяется на правоотнощения, возникщие с 01 сентября 2021 года.

4. Разместить данное постановление на официальном сайте
администрации Ловозерского района в сети Интернет (www.lovozeroadm.ru).

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации Ловозерского района Гусева Е.В.

Глава администрации
Ловозерского района



Приложение
к постановлению администрации

Ловозерского района
от сентября 2021 года № -ПГ

Приложение № 2
к Примерному положению по оплате труда

работников муниципальных бюджетных
и казенных учреждений культуры

и искусства, учреждений образования
в сфере культуры и искусства

Рекомендуемые минимальные размеры
окладов работников, осуществляющих профессиональную

деятельность по общеотраслевым должностям
руководителей, специалистов и служащих

I профессиональная квалификационная группа
«Общеотраслевые должности служащих первого уровня»

Квалификационные
уровни

1 квалификационный
уровень

Должности, отнесенные
квалификационным уровням

делопроизводитель,
кассир,

машинистка,

секретарь,

секретарь-машинистка

к Размеры
минимальных

окладов

3000

II профессиональная квалификационная группа
«Общеотраслевые должности служащих второго уровня»

1 квалификационный
уровень

техник

художник

администратор
оператор копировально-
множительной техники

3485

2 квалификационный
уровень

3 квалификационный
уровень

заведующий хозяйством
техник II категории
художник II категории

техник I категории
художник I категории
специалист по информационным

4378

4861



технологиям

4 квалификационный
уровень

техник ведущий
художник ведущий

5350

III профессиональная квалификационная группа
«Общеотраслевые должности служащих третьего уровня»

1 квалификационный
уровень

2 квалификационный
уровень

3 квалификационный
уровень

бухгалтер
документовед
инженер различных спец.
программист
специалист

экономист

специалист по кадрам
специалист по закупкам
специалист по охране труда

бухгалтер II категории
документовед II категории
инженер II категории
программист II категории
специалист II категории
экономист II категории
специалист по кадрам II
категории
специалист по закупкам
II категории
специалист по охране труда II
категории

бухгалтер I категории
документовед I категории,
инженер I категории,
программист I категории,
специалист I категории
экономист I категории
специалист по кадрам I категории
специалист по закупкам
I категории
специалист по охране труда I
категории

4861

5186

6483



4 квалификационный бухгалтер ведущий, 7294
уровень документовед ведущий,

инженер различных
спец.ведущий,
программист ведущий,
специалист ведущий
экономист ведущий
ведущий специалист по кадрам
специалист по закупкам ведущий
специалист по охране труда
ведущий

IV профессиональная квалификационная группа
«Общеотраслевые должности служащих четвертого уровня»

1 квалификационный заведующий АХО учреждения 7182
уровень заведующий отделом охраны

труда, ГО и ЧС
заведующий материально-
техническим отделом

2 квалификационный
уровень

Руководитель
3 квалификационный обособленного структурного 8914
уровень подразделения


